Rodes Breve ere snart sirligt skrevne og da lette at læse, men snart ere de skrevne meget flydende og de ere da paa mange Steder vanskelige at læse, og det saa meget mere som Rode bruger talrige Abbreviaturer. Til Forsegling har han brugt en ud-skaaren antik Sten, hvori ses Hovedet af en yngre Mand, maaske en Digter eller en Lærd.

De tolv Breve, som ere meddelte i det Følgende, ere vel ikke meget indholdsrige, men de tjene dog til at udfylde Biographien, idet de oplyse om Rodes Forhold til hans Venner, indeholde ikke faa, om end smaa Bidrag til Forklaring af hans Karakter og Tænkemaade, og give Prøver paa hans Brev-Stil.

I.

BREVE FRA RODE TIL LAURIDS SCAVENIUS.

Laurids Mortensen, efter sin Fødeby Skagen kaldet Scavenius, er født 1589; han rejste 1612 udenlands med Borgmester Mikkel Wibes Sønner, blev 1620 Præst og Lektor i Roskilde, 1639 Professor theol. ved Københavns Universitet, 1653 Sjællands Biskop, og døde 1655.

I.

S. P. Doctissime & Amicissime Dn. M. Schaveni. Ita est, ut scribis, bis terve (neque enim recte memini) ad Dn. Grönbeccium scripsi, numquam tamen Te Tuisve, quod sciam, insalutatis. Silentii causam miraris? Relatum est mihi, vos cum hospite vestro ruri vindemiassæ. Malui itaque Dn. Grönbeccium, de cujus mi constabat mora, tibi in negotio librario succenturiatum, quam dubiam subire expectationis aleam. Sed nec quicquam interea de tuis occurrebat peculiari scriptione dignum. Tradidit quidem tuas cum memoriali incluso Goclenius, quibus annexas ad Obrechtum misi, certo latore. Nullas mihi præter eas videre contigit. Fasciculum non dedit geminum, sed unum tantum, in quo præter dicta plane nihil vidi. Si quatuor illæ, quarum meministi, Obrechtii fuerunt inclusæ, haud dubie suo redditæ sunt loco; de duabus ad Mercatores nostros Francofurti conversantibus, totidemque ad me, ne quidem γού. Unas enim abs Te accepi, reliquas Fossii ad me exaratas, ex proximis ipsius suspicor. Si quid tibi hic damni datum, doleo. Meam, si qua est, jacturam facillime fero. Neque enim spero Fossianos ponderosiores fuisse. Quæ petiisti ex me, expedire Francofurti non licuit. Serius enim tuæ redditæ sunt, quam ut cum Bibliopolis nostris, quos desiderasti, defectus advehi possent. Ea quoque mihi sortis obtigit injuria, ut propter meam hic moram, Francofurti ne quidem in meas, nedum tuas, inquirere integrum fuerit. Paucis pri-

mum abhinc diebus Parentis mei & affinis hic traditæ sunt. A Dn. Cancell. prorsus nullæ. Sed nec gentes. *Der er slitt en (?) Dieffuel i gryden. Jeg haffver nu ett gantzsche aar iche fanget meere end 200 Rdl., huilche min schwoger haffuer bringet till weige hoes dieris foged; ellers hafde slett inthet kommed; dend wechsel som i wid jeg thoeg Paasche Messen, huilchen war i winteren 1617 therid, wilde min fader lade gaa thilbage, nisi ipsum exorasset affinis. Jeg kand iche meere thage paa hands. Dog fattis mig inthet her.* Juppiter ille, quem nosti, magnus nobis minus videtur favere. Intelligenti satis. *Dend ældste broder haffver therid 8000 Rdl. i $\frac{3}{4}$ aar, och schal nu were deris formynder.* Quod ita ægre ferunt, ut natu major ad nundinas vernaes reditum in patriam minetur. Esset equidem illud non minus ex re ipsius quam mea. Sed prorsus dissentio, fulmine ejus, quem nosti, ter-ritus. Explica, quæso, hunc mihi æstum, re cum Dno Grön-beccio solitarie communicata. Et quidem meo, ut vides, exemplo vernacule, quod in seriis semper a meis expeto, *Att de schitte Tydsche schal iche wide min Leilighed,* si qua fraude interciperentur nostræ. Sed heus! Calamo hic hæ-rente, adferuntur alteræ mihi tuæ, ejusdem fere cum prioribus argumenti. Ad quas quia nunc pro temporis angustia pro-lixè satis respondere non possum, hoc tamen addo, intima-tionem nostri p. memoriæ Dn. Krabbe dictam mecum esse nullam, curaturum me aliquot Argentorato exemplaria, ut expectationi vestræ satisfiat. Quam utinam coram explere liceret! Nova hic nulla, nec Argentorati, unde nuper ad nos animi gratia, pro more suo, Dn. Christianus Swaabe tibi haut dubie Gissæ olim notus. Si quæ apud vos, bea-me istis. Mea enim summopere interest, quam primum ad alterutrum, tua opera, meas mittam negotiosores. Interea vive feliciter cum tuis, Dominisque Borussis viris vere